Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха
Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»
МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»
	412617, Саратовская обл., Базарно-	E-mail: sh_gusiha@bk.ru
Карабулакский р-н, с. Большая Гусиха,	телеф: 8(84591)62-6-72
ул. Школьная, 9	 http://www.bogus.okis.ru/

ПРИКАЗ
31  декабря 2015 года                                                                     №123

	Об утверждении и введении в действие локальных актов МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

 В связи с реорганизацией образовательного учреждения, на основании ст. 190 Трудового кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 – ФЗ, вступающего в силу с 01.09.2013, решения трудового коллектива МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха» (протокол собрания № 3 от 28.12.2015г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить локальные акты Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» (приложение №1).
2. Ввести в действие утвержденные локальные акты Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» с 01.01.2016 года.
3. Считать утратившим силу локальные акты Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области».
4. Работникам школы руководствоваться в работе утвержденными локальными актами Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области».
5. Иванову И.А. разместить локальные акты на сайте школы.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю собой.

Директор оош:                                         /Г.П. Малышева/

Приложение 1 к приказу № 123 от 29.12.2015 г.

	№ пп
	Название документа

	1.
	Положение об общем собрании работников МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	2.
	Положение об Управляющем совете МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	3.
	Положение о порядке кооптации членов управляющего совета

	4.
	Положение о педагогическом совете МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	5.
	Положение о порядке учета мнения совета обучающихся и совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, представительных органов обучающихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих интересы обучающихся МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	6.
	Правила приема на обучение по программам начального общего, основного общего образования в  МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	7.
	Правила внутреннего трудового распорядка обучающихся МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	8.
	Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	9.
	Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления  обучающихся  в МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	10.
	Положение о школьной одежде (школьной форме) обучающихся МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	11.
	Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и спорта образовательной организации

	12.
	Положение о порядке ознакомления с документами образовательной организации, в том числе поступающих в нее лиц

	13.
	Порядок разработки и утверждения ежегодного отчета  о поступлении и расходовании финансовых и материальных средств

	14.
	Положение о порядке проведения самообследования

	15.
	Положение о формах обучения в  МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	16.
	Положение, устанавливающее язык (языки) образования организации, осуществляющей образовательную деятельность по реализуемым образовательным программам

	17.
	Положение об обучении по индивидуальному учебному плану

	18.
	Положение о порядке освоения учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), не входящих в осваиваемую образовательную программу

	19.
	Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха» учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	20.
	Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися образовательных программ МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	21.
	Положение о портфолио индивидуальных достижений обучающихся

	22.
	Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации и переводе обучающихся в следующий класс

	23.
	Положение об итоговой аттестации обучающихся МБОУ «ООШ с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»

	24.
	Порядок хранения в архивах на бумажных и/или электронных носителях результатов освоения обучающимися образовательных программ

	25.
	Положение о документах, подтверждающих обучение в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области», если форма документа не установлена законом

	26.
	Об утверждении формы справки о переводе обучения в МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	27.
	Положение об электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе

	28.
	Положение об учебных кабинетах

	29.
	Положение о порядке посещения обучающимися мероприятий, не предусмотренным учебным планом

	30.
	Положение о порядке предоставления в пользование обучающимся МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха» учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания

	31.
	Положение о мерах социальной (материальной) поддержки обучающихся общеобразовательной организации

	32.
	Положение о профессиональной этике педагогических работников МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	33.
	Положение о комиссии по профессиональной этике педагогических работников

	34.
	Положение о порядке доступа работников МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха» к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности

	35.
	Положение о порядке бесплатного пользования образовательными, методическими и научными услугами образовательной организации работниками МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	36.
	Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических и других работников МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	37.
	Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы педагогических работников МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	38.
	Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений  и их исполнении в МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	39.
	Положение о порядке оказания платных образовательных услуг в МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	40.
	Положение об официальном сайте МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха» в сети «Интернет»

	41.
	Положение об информационной открытости образовательной организации

	42.
	Положение о поощрениях и дисциплинарных взысканиях обучающихся в МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	43.
	Положение о порядке пользования учебниками, учебными пособиями, учебно-методическими материалами, средствами обучения и воспитания МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	44.
	Положение о правилах поведения учащихся МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	45.
	Положение о Совете обучающихся

	46.
	Положение об индивидуальном обучении детей с ограниченными возможностями здоровья на дому

	47.
	Положение о формах обучения по дополнительным общеобразовательным программам

	48.
	Положение о рабочей программе педагога, реализующего ФГОС НОО и ФГОС ООО МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	49.
	Положение о технологической карте урока

	50.
	Положение о внутришкольном контроле

	51.
	Положение о родительском собрании

	52.
	Положение о Совете родителей

	53.
	Положение о родительском комитете

	54.
	Положение об организации дежурства по школе

	55.
	Положение о ведении ученических дневников

	56.
	Положение о бракеражной комиссии

	57.
	Положение о порядке и условиях предоставления длительного отпуска сроком до одного года педагогическим работникам МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	58.
	Положение о работе с персональными данными работников и обучающихся МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	59.
	Положение о школьной библиотеке

	60.
	Положение о реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

	61.
	Положение о распределении педагогической нагрузки на учебный год

	62.
	Положение о режиме занятий обучающихся МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	63.
	Положение о горячем питании обучающихся

	64.
	Положение о проведении предметных недель

	65.
	Положение о ведении ученических тетрадей

	66.
	Положение об организации преподавания и контрольно-оценочной деятельности в курсе основ религиозных культур и светской этики

	67.
	Положение о группе продленного дня

	68.
	Положение о программе развития школы

	69.
	Положение о проведении школьного тура предметных олимпиад

	70.
	Положение о ведении журналов ГПД

	71.
	Положение об уполномоченном по защите прав участников образовательного процесса общеобразовательного учреждения

	72.
	Положение о летней трудовой практике

	73.
	Положение о порядке разработки и принятия локальных нормативных актов по вопросам регулирования деятельности и должностных обязанностей работников МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	74.
	Положение о вручении медали «За особые успехи в учении», Похвальной грамоты «За особые успехи в изучении отдельных предметов» и Похвального листа «За отличные успехи в учении»

	75.
	Положение о ведении классного журнала

	76.
	Положение о содействии деятельности общественных организаций обучающихся, родителей (законных представителей), осуществляемой в МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

	77.
	Положение о порядке формирования, ведения и хранения личных дел обучающихся

	78.
	Положение о порядке хранения и учета прекурсоров, наркотических средств и психотропных веществ

	79.
	Положение о подвозе обучающихся

	80.
	Трудовой договор с работником муниципального учреждения

	81.
	Договор о предоставлении общего образования муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района  Саратовской области»,

	82. [bookmark: _GoBack]
	Положение о порядке формирования и расходования фонда оплаты труда и системе оплаты труда работников МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха
Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»
МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»
	412617, Саратовская обл., Базарно-	E-mail: sh_gusiha@bk.ru
Карабулакский р-н, с. Большая Гусиха,	телеф: 8(84591)62-6-72
ул. Школьная, 9	 http://www.bogus.okis.ru/

ПРИКАЗ
31  декабря 2015 года                                                                     №124

 «Об утверждении формы справки о периоде
обучения вМБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

            На основании  ч.12 ст. 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (часть 12 ст. 60)
ПРИКАЗЫВАЮ:
            1. Утвердить форму справки о периоде обучения в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области » для учащихся, не прошедших итоговую аттестацию или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также учащимся, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из школы согласно приложению (приложение 1).
            2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       Директор школы                                         /Г.П. Малышева/

Приложение 1
к приказу от 29.12.2015г. №124
Справка
об обучении в образовательном учреждении,  реализующем основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования

Данная справка выдана
_________________________________________________________________________________ (фамилия,
_____________________________________________________________________________________ имя, отчество – при наличии)
дата рождения «____» ________ 20__ года в том, что он(а) обучался (обучалась) в _________________________________________________________________________________________
полное наименование образовательного учреждения
_________________________________________________________________________________________ и его местонахождение
_________________________________________________________________________________________
в период с «___» ____________ 20___ года по «___» ___________ 20___ года и получил(а) в _____ классе по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):
	№
п/п
	Наименование учебных предметов
	Годовая отметка за последний год обучения
	Итоговая отметка
	Отметка, полученная на ГИА или количество баллов по результатам ЕГЭ

	1
	2
	3
	4
	5

 Директор школы  ___________________                __________________
                                          Подпись                                     Ф.И.О.
  Дата выдачи «___» ___________ 20__ г.                      Регистрационный № ___
М. П.

  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха
Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»
МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»
	412617, Саратовская обл., Базарно-	E-mail: sh_gusiha@bk.ru
Карабулакский р-н, с. Большая Гусиха,	телеф: 8(84591)62-6-72
ул. Школьная, 9	 http://www.bogus.okis.ru/

ПРИКАЗ
31  декабря 2015 года                                                                     №125

«Об утверждении формы справки об обучении
в МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха»

   На основании ч.12 ст.60  Федеральноого  закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (часть 12 ст.60) учащимся, не прошедшим итоговую аттестацию или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также учащимися, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из школы выдается справка об обучении или о периоде обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму справки об обучении в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» для учащихся, не прошедших итоговую аттестацию или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также учащимся, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным из школы. (Приложение №1)

Директор МБОУ «ООШ с. Б. Гусиха» ____________ /Г.П. Малышева/

                                                                             Приложение №1
к приказу №125 от 29.12.2015г.

Справка
об обучении в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»,
реализующем основные общеобразовательные программы основного общего и среднего общего образования

Данная справка выдана
_________________________________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество)
дата рождения «___»_____________  _____г. в том, что он (а) обучался (обучалась) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  «Основная общеобразовательная школа с. Большая Гусиха Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области»
в ____________учебном году  в_________классе и получил (а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):

	№
п/п
	Наименование
 учебных предметов
	Годовая отметка за последний год обучения
	Итоговая отметка
	Отметка, полученная на государственной (итоговой аттестации) или количество баллов по результатам ЕГЭ

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

Директор                                               / Г.П. Малышева/

Дата выдачи  «____»________________20____г.       Регистрационный номер